
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 1. 2018 ZM 18 01 03 10

Název:
Škola pro všechny (Inkluze II)

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh financování projektu „Škola pro všechny“ a

schvaluje

1. podání žádosti o dotaci na projekt “Škola pro všechny“ do výzvy č. 02_17_051 v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj, vzdělávání MŠMT ČR, 
2. spolufinancování projektu “Škola pro všechny“ v předpokládané maximální výši 1,25 mil. Kč, 
3. předfinancování projektu „Škola pro všechny“ po letech v předpokládané celkové výši 25 mil. Kč: na rok 
2018 - 5 mil. Kč, na rok 2019 - 12 mil. Kč a na rok 2020 - 8 mil. Kč.

Stanovisko RM:
Rada města dne 09.01.2018 usnesením č. RM 18 01 36 04 doporučila zastupitelstvu města:
1. podat žádost o dotaci na projekt “Škola pro všechny“ do výzvy č. 02_17_051 v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj, vzdělávání MŠMT ČR, 
2. spolufinancovat projekt “Škola pro všechny“ v předpokládané maximální výši 1,25 mil. Kč, 
3. předfinancovávat projekt „Škola pro všechny“ po letech v předpokládané celkové výši 25 mil. Kč: na rok 
2018 - 5 mil. Kč, na rok 2019 - 12 mil. Kč a na rok 2020 - 8 mil. Kč.

Cena: 25 000 000,00

Návrh postupu: na rok 2018 - 5 mil. Kč, na rok 2019 - 12 mil. Kč a na rok 2020 - 8 mil. Kč



Důvodová zpráva:
Rada města dne 07.11.2017 usnesením č. RM 17 19 39 00 schválila záměr realizace neinvestičního projektu 
v oblasti inkluze. Projekt “Škola pro všechny“ je v souladu se SPRM Děčín pro 2014 - 2020 v rozvojovém cíli 
G2 - rozvoj kvalitního vzdělávání. Projekt je plánován na dva roky (01.09.2018 - 31.08.2020). Předpokládané 
náklady na projekt jsou cca 25 mil. Kč. Spolufinancování ze strany města je 5 %, tedy 1,25 mil. Kč. Vzhledem 
k tomu, že hlavními finančními náklady v rámci projektu jsou mzdy koordinátorů inkluze a kariérových poradců 
na školách, je vhodné projekt po letech předfinancovávat, abychom měli vždy jistotu, že budou vyplaceny 
mzdy pedagogickým zaměstnancům, i v případě zdržení zálohových plateb ze strany MŠMT. Projekt „Škola 
pro všechny“ (pracovní název doposud: Inkluze II) úzce navazuje na projekt „Inkluze do škol“, který je 
momentálně v realizaci. Hlavní aktivitou projektu „Škola pro všechny“ je zachování pozic koordinátora inkluze 
na základních školách, tuto pozici není momentálně možné financovat z jiných zdrojů (šablony, státní 
rozpočet) a rozšíření uplatnění této pozice i do mateřských škol, kde se diagnostika vzdělávacích potřeb dětí a 
její zohlednění stává důležitou součástí výchovného a vzdělávacího procesu. Do projektu budou zapojeny 
všechny ZŠ a MŠ zřizované městem Děčín. Cílem projektu je zvýšení kvality vzdělávání dětí a žáků na území 
sociálně vyloučených lokalit (SVL). 
Projekt je blíže popsán v projektovém záměru v příloze materiálu.

Stanovisko OE: 
Odbor ekonomický dává ke zvážení realizaci neinvestičního projektu „Škola pro všechny“ v předpokládané 
výši 25 mil. Kč, který by byl realizován v letech 2018 – 2020 s ohledem na jeho finanční náročnost. V 
současné době pokračuje realizace projektu „Inkluze do škol“, který bude ukončen 31. 8. 2019, může proto 
dojít k významnému dopadu do rozpočtu města na roky 2018 a 2019 z důvodu potřeby předfinancování obou 
projektů. Potřeba předfinancování projektu v jednotlivých letech je 2018 – 5 mil. Kč, 2019 – 12 mil. Kč, 2020 – 
8 mil. Kč se spoluúčastí města ve výši 1,25 mil. Kč za celou dobu trvání projektu. Odbor rozvoje předpokládá 
příjem jednotlivých zálohových plateb dotace takto: 2018 – 7,5 mil. Kč, 2019 – 6 mil. Kč, 2020 – 10,25 mil. Kč. 
V případě schválení podání žádosti o dotaci na projekt „Škola pro všechny“ a realizace tohoto projektu 
doporučujeme předfinancování na rok 2018 řešit v rámci finančního vypořádání roku 2017, tj. v březnu tohoto 
roku.

Vyjádření:

Příloha:
priloha_projektovy_zamer
.pdf

Komentář:          

Příloha:
priloha_projektovy_zamer
.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 16.1.2018 08:05 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Marie Blažková PRIM 16.1.2018 10:16 podepsáno



Projektový záměr 

Škola pro všechny 

Partneři projektu: 

ZŠ Děčín I, Komenského nám. 622/3 

ZŠ Děčín II, Kamenická 1145 

ZŠ Děčín II, Vrchlického 630/5 

ZŠ a MŠ Děčín III, Březová 369/25 

ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo náměstí 688/11 

ZŠ ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2 

ZŠ a MŠ Děčín VI,  Školní 1544/5 

ZŠ a MŠ Děčín VIII, Vojanova 178/12 

ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330 

ZŠ Děčín XXXII, Míru 152 

ZŠ a MŠ Děčín XXVII, Kosmonautů 177 

MŠ Děčín II, Riegrova 454/12 

MŠ Děčín II, Liliová 277/1 

MŠ Děčín XXXII, Májová 372 

MŠ Děčín VI, Klostermannova 1474/11 
 

Začátek projektu: 1.9.2018 

Konec projektu: 31.8.2020 

Maximální finanční náklady: 25 mil. Kč 

Podporované aktivity: 

Podpora obce při zavádění inkluzivního vzdělávání 

 Studijní cesty/stáže do zemí EU 

- Jedná se o studijní cestu zástupců města a ředitelů škol do blízkého  německého 

města (Pirna, Drážďany) Studijní cesta by zahrnovala především návštěvu 

příslušného německého úřadu. Dále by se uskutečnila návštěva německých škol, 

kde by se zúčastnění seznámili s postupy společného vzdělávání. 

 Rozvoj úředníků samosprávy v oblasti inkluzivního vzdělávání 

- Školení v oblasti inkluze pro úředníky. 

Předškolní vzdělávání (aktivity mateřských škol): 

 Vzdělávání pedagogických pracovníků, jehož cílem je zavádění nových metod (ucelených 
konceptů jako například metody Grunnlaget, KIKUS atd.) do předškolního vzdělávání a 
výchovy. 

 Rozvoj prosociálních, kognitivních a emočních dovedností u dětí v předškolním vzdělávání a 
výchově. 



 Poradenství a podpora rodičům při jednání s pracovníky ve vzdělávacích, sociálních a 
zdravotnických službách a podpora pedagogů při jednání s rodiči a pracovníky v sociálních a 
zdravotnických službách.  

 Spolupráce MŠ s dalšími institucemi, které se zaměřují na výchovu a péči o děti předškolního 
věku (např. společné semináře, vzájemné návštěvy). 

 Edukativně stimulační skupiny 

 Podpora hospitací a sdílení dobré praxe  

Prevence školní neúspěšnosti (aktivity základních škol): 

 Kariérové poradenství 

 Podpora rodičů při jednání s pedagogickými pracovníky, pracovníky sociálních a 
zdravotnických služeb a podpora pedagogů při jednání s rodiči a pracovníky sociálních a 
zdravotnických služeb. 

 Hospitace a sdílení dobré praxe 

 Koordinátor inkluze ve škole 
 


